GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA - CBMBA
OPERAÇÕES FLORESTAL - CBMBA/FLORESTAL

Oficio nº 00094591272/2024 - CBMBA/FLORESTAL

Itaberaba/BA, 24 de julho de 2024.
"Vidas alheias e riquezas salvar".

Ao Senhor
Dr. Rodrigo Cançado Gonçalves de Souza
Ilhéus – BA

Assunto: Visita ao Serpentário de Serra Grande

Senhor Gestor,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito de Vossa Senhoria uma visita e palestra

no serpentário, no dia 12 de agosto, das 08h às 12h, sobre o manejo de ofídios encontrados no
bioma da mata atlântica para o corpo discente do VIII Curso de Prevenção e Combate a
Incêndios Florestais.

Salientamos que já foi realizada tratativa telefônica com o senhor Cláudio, a fim de
verificar disponibilidade.

Ademais nos colocamos a disposição para os eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

Álvaro Cândido Serrão Neto - Cap BM
CPO do 11º BBM

Coordenação Florestal
Instrutor Chefe do VIII CPCIF

Documento assinado eletronicamente por Alvaro Candido Serrão Neto , Capitão, em 04/08/2024, às
15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Ofício 00094591272         SEI 089.15966.2024.0030758-49 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00094591272
e o código CRC 74040C3D.

Referência: Processo nº 089.15966.2024.0030758-49 SEI nº 00094591272

Ofício 00094591272         SEI 089.15966.2024.0030758-49 / pg. 2

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00094591272&crc=74040C3D

	Ofício 00094591272